[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.11.2022                                                                                                       № 220

пгт Кильмезь

О дополнительных  мерах  социальной  поддержки  членов  семей  граждан,  призванных  на  военную  службу по  мобилизации в  Вооруженные  силы  Российской  Федерации

На  основании   Постановления  Правительства  Кировской  области                 от  07.10.2022  № 548-П  и  от 20.10.2022  № 562-П:

1. Установить дополнительные  меры  социальной  поддержки,  связанные  с  предоставлением  несовершеннолетним  детям  военнослужащих  бесплатных  услуг  дополнительного  образования  в  муниципальных  образовательных  организациях, услуг  физкультурно-спортивных  организаций,   подведомственных   органам  местного  самоуправления,  а  также  с  бесплатным  посещением   членами  семей  военнослужащих   концертов,   спектаклей,  выставок,  фестивалей,   конкурсов,  других  мероприятий,   проводимых  муниципальными  учреждениями  культуры.

       2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю  за  собой

И. о. главы администрации

Кильмезского района                                                            Т.Н. Чучалина

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующий  отделом

социального  развития                                                       Н.Г.Смирнова

01.11.2022

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель  главы

администрации,    начальник

финансового  управления                                               А.П.Благодатских

01.11.2022

Директор МБУ РЦКД                                                     А.Ф.Гильмутдинов

01.11.2022

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                   Е.В. Бурова

01.11.2022

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района, заведующий

организационной

и кадровой работы                                                                             М.Н. Дрягина

01.11.2022

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1 экз.

РЦКД- 1 экз.

                         ОСР – 1 экз.

                         МБС- 1 экз.

                         ДШИ – 1  экз.

                         КРКМ – 1  экз

ДЮСШ – 1 экз.

ВСЕГО: 7 экз.